
GOVERNO MlJNlClPAt 

FARIAS BRITO 

COMPROVANTE[S} DE PUBUCAÇÃO 

AVl·SCllJE.LICITACÃO 
I 

Pregão Eletrônico n.º .2022 .01. 10.1 



110 

GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brrto para todos 

AVISO DE LICIT ACÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital N.º 2022.01·.10.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento 
das necessidades das Unidé3des Gestoras do Município de Farias Brito/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório; 

D····.•Pregoeiro Oficial do<Município de\F~rias>Britocornunica aos interessados que 
estará •.. realizando Procedimento Licitatório cujo ... objeto. e modalidade supracitados, 
com o· seguinte cronograma: Início de acolhimento das propostas: 1 2 de janeiro de 
2022 às 17h, Abertura das propostas: 24 de janeiro de 2022 às Bh30min, Inicio 
da sessão de disputa de preços: 24 de janeiro de 2022 às 9h30min, atrav~s do 
site https://bll.compras.com. Ds interessados podf3rão ler e obter o texto intf3gral 
do edital e todas as informações sobrE3 a licitação na sede .·da Comissão 
Permanente de Licitação, sito à. Rua José Alves Pimentf31 .. , .nº J37, Centro, Farias 
Brito/CE, em horário ·normai .a~ e)(j)ediente,>o~ .através ci<JS. epdE}j"SÇ()~ eJetrônicos:. 
www:fariasbrito.ce.gov. br. www.tte.c?.gov.br e htf;ps://bll.corT1pras.com. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)354-41§69; 

Tiago de Ara9Jo Leit~ 
PrégoeiroDficial cjo Município 



~ ?í 111 1 

tu 
GOVERNO MUNICrPAL I 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para wdos 

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICITACÃO 

Pregão Eletrônico N. 0 2022 .01 .1O.1 

Certifico para os devidos fins qüe, foi publicado, nesta data, através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações]l conforme determina a 
Lei nº 8.666/93, e suas alterações posterioresl o Extrato referente ao AVISO DE 
LICITACÃO namodalidade Pregão Eletrônico N. º 2022 .01 .10.1 , cuja<abertura está 
prevista pa~a o dia 24 de janeiro.de 2021 às Bh30minl para o Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados ao atendimento das . necessidades das Unidades 
Gestoras do.Municípío.dE3 fariasBrito/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. 

Tiago de<Araújo Leite 
Responsável pela Publicação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! PE/SRP-01.10.1/2022-SEDUB 

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios 
destinados ao atendimento do programa nacional de alimentação escolar e demais 
programas da Rede de Ensino do Município de brejo Santo-CE, de responsabilidade da 
Secretaria da Educação Básica deste Município, conforme especificações constantes no 
termo de referência. Tipo: Menor Preço (por Lote). Modo de disputa: Aberto. O Pregoeiro 
Oficial deste Município comunica aos interessados que o início da disputa será a partir das 
09h:00m (horário de Brasília) do dia 21 de janeiro de 2022, em sessão pública eletrônica, 
que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores informações ou 
aquisição do edital no endereço eletrônico acima, na sala da Comissão, situada na Rua José 
Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone {88) 3531-1042 das 
08h:OOm às 12h:OOm e, ainda, através do endereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br). ' 

Breio Santo - CE, 10 de Janeiro de 2022 
ER!TON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPL/PMBS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N!! PP-01.10.2/2022-DIVERSAS 

Objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo-(GLP) e aquisição de cilindros transportáveis 
confeccionados em aço, para atender as necessidades dos diversos Órgãos Administrativos 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme termo de referência. 
tipo: menor preço (por item). A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que no dia 24 de janeiro de 2022, a partir das 08h:OOm (horário local), na sala 
da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, Nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, o 
Pregoeiro Oficial deste Município estará recebendo os envelopes contendo as "propostas 
de preços" e as "documentações de habilitação" dos interessados. Maiores informações ou 
aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:OOm. 
às 12h:OOm. e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. 

Brejo Santo - CE, 10 de Janeiro de 2022. 
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N!! PP-01.10.3/2022-DIVERSAS 

Objeto: ac:iuisição de água mim;ral sem gás própria para o consumo humano, para atender 
as necessidades dos diversos Orgãos Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal 
de Brejo Santo-CE, conforme termo de referência. Tipo: menor preço (por item). A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no dia 24 de janeiro de 
2022, a partir das 15h:30m. (horário local), na sala da CPL, situada na Rua José Matias 
Sampaio, N!l, 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, o Pregoeiro Oficial deste Município estará 
recebendo os envelopes contendo as "propostas de preços" e as "documentações de 
habilitação" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço 
acima e/ou através do fone {88) 3531-1042, das 08h:OOm. às 12h:OOm. e/ou ainda pelo 
endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. 

Brep Santo - CE, 10 de Janeiro de 2022. 
ERITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N!! 2022.01.07.01 

A Prefeitura Municipal de Cariús torna público o Pregão Presencial Nº 
2022.01.07.01, para Aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalar para o 
Laboratório de análise clínica do Hospital Dr. Thadeu de Paula Brito, junto à Secretaria de 
Saúde do Município de Cariús, com data de abertura para o dia 24 de janeiro de 2022, às 
8:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. O 
Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús 
no horário das 07:30h às 11:30h. Informações pelo fone {088) 3514-1219. 

Cariús-CE, 10 de jan!!iro de 2022. 
RELDEMBERGUE POSSIDONIO DE LACERDA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N~ 2022.01.03.01 - SMS 

. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos i~teressados,, que no próximo dia 25 de janeiro de 2022, às 08:30h (oito 
horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na 
mod;lidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento menor preço por lote, tombad~ sob 
o n- 2022.01.03.01 - SMS, com fins ao Registro de Preço para futura e eventual 
contratação de serviço de gestão integrada de salas cirúrgicas com locação de 
equipamentos, com disponibilização de insumos e acessórios para seu manuseio, agregado 
com programa de assistência técnica especializada e suporte logístico, com a finalidade de 
criar condições de atendimento à demanda dos usuários do SUS na Rede Especializada de 
S~úde do Município de Ca?caia, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, 
situada a Rua Coronel Correia ne 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações 
no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/lícitacoes. 

Caucaia - CE, 10 de janeiro de 2022. 
INGRID GOMES MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI! 10.001j2022-TP 

Tomada de Preços N!l 10.001/2022-TP. O Presidente da CPL de Chaval/CE, torna 

público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de Janeiro de 

2022 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N, 

Centro, Chava! - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo 
Objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 

reforma e manutenção das Unidades Básicas de Saúde do Município de Chaval/CE, 

conforme especificações do Anexo 1 deste Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. 

Chava! - CE, 10 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO JUNIOR PEREIRA ARAUJO 

Presidente da CPL 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011100216 

~~~~ 112 
ISSN 1677-7069 Nº 7, terça-feira, 11 de janeiro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 2022.01.10.1 

. O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatóiio na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n!! 
2022.01.10.1. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das 
necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento 
das propostas: 12 de janeiro de 2022 às 17h. Abertura das propostas; 24 de janeiro de 
2022 às 8h30min, Início da sessão de disputa de preços: 24 de janeiro de 2022 às 9h30min, 
através do site https://bllcompras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto 
integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em 
horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. Informações pelo 
telefone: (88) 35441569. 

Farias Brito/CE, 10 de janeiro de 2022 
TIAGO DE ARAUJO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO 
CONCORR~NCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N!! 2/2021 

Aviso de Sessão de Prosseguimento. O Presidente da Comissão Especial de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE 1 CEL torna público, para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que a Sessão de Prosseguimento da Concorrência Pública 
Internacional NQ 002/2021 - SOE, para divulgação da decisão de recursos da fase de 
habilitação, será realizada no dia 12 de janeiro de 2022, às 10h00min, em sua sede na 
Avenida Heráclito Graça, n!! 750, CEP: 60.140-060 - Centro - Fortaleza-CE. ORIGEM: 
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico- SOE. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para a realização de diagnóstico social/econômico em 10 (dez) 
territórios (Conjunto Ceará, Jangurussu, Messejana, Mondubim, Parangaba, Pirambu, 
Planalto Ayrton Senna, Prefeito José Walter, Vila Velha e na Região do Grande Mucuripe -
Cais do Porto, Meireles, Mucuripe, Varjota e Vicente Pinzón) considerando a perspectiva 

de Ações de Segurança Odadã e Prevenção Primária à Criminalidade; Produção de Plano 
que Correlacione o Desenvolvimento Econômico Local às Ações de Segurança Odadã e 
Prevenção Primária à Criminalidade nas áreas diagnosticadas; e Plano de Comercialização 
para as atividades ligadas ao setor turístico na Região do Grande Mucuripe, Conforme 
Previsto No Componente 4 - Fortalecimento Institucional e Segurança Cidadã do Programa 
Aldeia da Praia - Fortaleza Cidade com Futuro, parcialmente financiado pelo Banco de 
DesenvoJvimento da América Latina - CAF. TIPO DE LIÇITAÇÃO: Técnica e Preço. REGIME DE 
EXECUÇAO: Empreitada Por Preço Global. lNFORMAÇAO IMPORTANTE: A presente licitação 
é proveniente do contrato de financiamento do Programa Aldeia da Praia - Fortaleza 
Cidade com Futuro, cujos recursos serão financiados pelo Banco de Desenvolvimento da 
América Latina - CAF. Maiores informações encontram-se à disposição através na Avenida 
Heráclito Graça, nQ 750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza, Ceará ou através do e-mail 
licita.cel@dfor.fortaleza.ce.gov.br 1 CEL Recomendamos a presença de apenas um 
representante das empresas nas sessões presenciais, conforme o que dispõe o artigo 11 da 
PORTARIA N!! 015/2021 - CLFOR, publicada no D.O.M. de 22/02/2021. 

Fortaleza-CE, 10 de janeiro de 2022. 
HAMER SOARES RIOS 

Presidente da CEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N!! 2021.12.27.01 

A Comissão de Pregão de General Sampaio-CE toma público que no próximo 
dia 24 de Janeiro de 2022, às 09h, estará abrindo Processo na Modalidade Pregão 
Presencial sob Nº 2021.12.27.01, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual 
c;>n~atação. de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza de fossas 
septicas, ca1Xas de gordura, desentupimento de vasos sanitários e tubulação de esgoto 
junto as Secretarias do Município de General Sampaio-CE, na Sala de Comissão de 
Licitação, situada na Av. José Severino Filho, Nº 257, Centro, General Sampaio-CE, 
Informações: (085) 3357.1088. 

General Sampaio-CE, 10 de Janeiro de 2022. 
LOURENÇO SILVA ABREU 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 701.01/2022- PE 

. A Prego~ira da Prefeitura Municipal de Groaíras - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de janeiro de 2022 às 14:00hs 
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO' 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o n!! 0701.01/2022- PE co~ 
fins ~o Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar do Município de 
Groa1ra.s-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador 
Marcohno Olavo, n!l 770, Centro, Groaíras, Ceará. Maiores Informações: site: 
www.bll.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone; 088 3647-1103, no horário de 08:00h 
às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Groaíras-CE, 10 de janeiro de 2022. 
ADRIANA PAIVA SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 2022.01.06.01 

Processo nQ 003/2022 
O Município de lcapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico ní< 2022.01.06.01, do tipo Menor Preço Por Item para 
a aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos Centros de 
Educação Infantil, Escolas de Ensino Fundamental, Programa de Educação de Jovem e 
Adulto - EJA e do Atendimento Educacional Especializado - AEE para o ano letivo de 
2022, deste município. Envio das propostas poderá ser feito das 09h00min do dia 
12/01/2022 até às 08h59min do dia 21/01/2022. Início da Sessão Pública virtual será 
às 09h00min do dia 21/01/2022. (Horário de Brasília). A retirada do edital e sessão 
está disponível no endereço eletrônico www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. 
Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira 
das 07h30min às 13h30min. (Horário Local). Informações poderão ser obtidas, através 
do teiefone /88) 3432.1400 ou email: pregaoeietronicopmi@outiook.com. 

lcapuí-CE, 10 de janeiro de 2022. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 

Documento assinado digitalmente conforme MP n• 2.200·2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ~ tCP.Srasil. 



Ceará, 11 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII 1 Nº 2867 , 
113 

ASSINA PELA CONTRATANTE: FERNANDO ANTONIO 
BRAGA DE FREITAS - SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO. 
ASSINA PELA CONTRATADA: LUCAS DOS SANTOS 
HOLANDA. 

CHOROZINHO-CE, 03 DE JANEIRO DE 2022. 

FERNANDO ANTONIO BRAGA DE FREITAS 
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

Publicado por: 
Natália Moura Girão 

Código Identificador:20E52DD7 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO 

EXTRATO DE CONTRATO 

O Município de CHOROZINHO, toma público o extrato resumido do 
contrato n.º 001.2021.12.07.080 - PP - SPDU proveniente da 
Licitação na modalidade Pregão n.º 2021.12.07.080 - PP - SPDU cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBAS 

·--3JIDRÁULICAS E MOTORES ELÉTRICOS PARA A TENDER 
"'!S NECESSIDADES DO SISTEMA DE DRENAGEM DA 
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO, conforme descrição a seguir: 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO. 
CONTRATADA: R. LDA SILVA COMERCIO - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 10.520, DE 17/07/2002 E NA 
LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E CÓDIGO DE DEFESA 
DO CONSUMIDOR. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE JANEIRO DE 
2022. 
VALIDADE DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. 
VALOR GLOBAL: R$124.303,68 (CENTO E VINTE E QUATRO 
MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO 
CENTAVOS). 
ORIGEM DOS RECURSOS: 1001.04.122.0108.2.049 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: FERNANDO ANTONIO 
BRAGA DE FREITAS - SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO. 
ASSINA PELA CONTRATADA: RAIMUNDO LINO DA SILVA 

CHOROZINHO-CE, 07 DE JANEIRO DE 2022. 

FERNANDO ANTONIO BRAGA DE FREITAS 
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

Publicado por: 
Natália Moura Girão 

Código Identificador:C0290296 

1llS1'.cmo<ÍJ{)êÊAi~ <·· < •••••· fREFEI':FTJ~·.·MIJNlCIPALDEERERÉ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ERERÉ-A VISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-003/2022-SESA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE EXAMES LABORATORIAIS DIVERSOS, DESTINADOS 
AOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE - SUS, 
ATENDIDOS PELA PREFEITURA DE ERERÉ, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DE 
ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE 
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE 
DISPUTA: ABERTO E FECHADO. COMISSÃO DE PREGÃO 

.. ~ 

COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS 
PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 24.01.2022 
ÀS 08:00 HORAS <HORÁRIO DE BRASÍLIA) .. O EDITAL E 
SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS 
SITES: https:Jlbllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso 
Identificado no link - acesso público e www.tce.ce.gov.br. 

A COMISSÃO. 

Publicado por: 
Antônio Freire Bessa 

Código Identificador: l 640D 162 

~ST4Jj(J)}t}:(JJ&A:~2 .•••.•••.• +·~;•;•:•,•/····t'.•••····\ 
,p~E~I~]lA~~~I;.·ll.Jr::F'~RtN~I~~ 

SETOR DE LICITAÇÕES 
A VISO DE JULGAMENTO 

A VISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
2021.12.27.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE 
torna público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico tombado sob n.º 2021.12.27.2. 
Empresa(s) Vencedora(s): DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS CEDRO LTDA., vencedora junto aos Lotes 01, 
02, 03 e 04. A empresa fora declarada habilitada por cumprir 
integralmente as exigências do Edital Convocatório. Maiores 
Informações:(88)3544-1569. 

Farias Brito/CE, 10 de janeiro de 2022. 

TIAGO DE ARAÚJO LEITE 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código Identificador:77F ABC4B 

SETOR DE LICITAÇÕES 
A VISO DE JULGAMENTO 

AVISO DE JULGAMENTO - FASES DE HABILITACÃO E 
PROPOSTAS DE PRECOS - TOMADA DE PRECOS N.º 
2021.12.22.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
(CPL) do Município de Farias Brito/CE toma público o resultado do 
julgamento do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços 
n.º 2021.12.22.1. EMPRESA HABILITADA: LEQUE 
ASSESSORIA CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LTDA., por cumprir integralmente as exigências editalícias. 
EMPRESA VENCEDORA: LEQUE ASSESSORIA 
CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA., por 
apresentar preços compatíveis com os praticados no mercado e com o 
orçamento do Município. Maiores informações: (88) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 10 de janeiro de 2022. 

ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código Identificador:EE4327 A2 

SETOR DE LICITAÇÕES 
A VISO DE LICITAÇÃO 

A VISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2022.01.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, 
torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2022.01.10.1. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades 
das Unidades Gestoras do Município de Farias Brito/CE. Início de 
acolhimento das propostas: 12 de Janeiro de 2022 às 17h, Abertura 
das propostas: 24 de Janeiro de 2022 às 8h30min, Início da sessão 
de disputa de preços: 24 de Janeiro de 2022 às 9h30min, através do 
site https://bll.compras.com. Os interessados poderão ler e obter o 

www.diariomunicipal.com. br/aprece 25 



Ceará 11 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII 1N'2867 ,. 
' ...... 

texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves 
Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de 
expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e 
htt1>s://bll.compras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569. 

Fariàs Brito/CE, 10 de Janeiro de 2022. 

TIAGO DE ARAÚJO LEITE 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Tiago de AraújoLeite 

Código Identificador:AOA97D66 

~$~~~1.l()~f:Ãi~> .... 
CJ·~~i'rUm\~CD!~~DJl}J~1!JR1fIM·.···· 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
2103.01/2017-SMPGAF-05º ADITIVO CONTRATUAL
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2402.01/2017-SMPGAF 

~STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRA TO Nº 2103.01/2017-SMPGAF - 05° ADITIVO 
CONTRATUAL - referente ao Processo Administrativo de Tomada 
de Preços Nº 2402.01/2017-SMPGAF. PARTES: Município de 
Fortim através da Secretaria de Planejamento, Gestão, Administração 
e Fin~ças; OBJETO: Contratação de prestação de serviços de 
licença de uso de contabilidade, patrimônio, almoxarifado, folha de 
pagamento, doações, licitação e portal da transparência em 
atendimento a lei de acesso à informação, junto a Prefeitura Municipal 
de Fortim/CE; CONTRATADO:ASP Automação Serviços e 
Produtos de Informática LTDA, inscrita no CNPJ de nº 
02.288.268/0001-04; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso 
II da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: De 01 de Janeiro de 2022 
até 28 de Fevereiro de 2022. ORDENADOR DE DESPESAS: José 
Lima da Silva Júnior - Secretário de Planejamento, Gestão, 
Administração e Finanças. 

Fortim/CE, 1 O de Janeiro de 2022. 

Publicado por: 
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:4E67FD3B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRA TO DO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRA TO Nº 
0306.01/2019-SMAG- 03° ADITIVO CONTRATUAL -

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3004.01/2019 - SMAG 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO Nº 0306.01/2019-SMAG - 03° ADITIVO 
CONTRATUAL - referente ao Processo Administrativo de PREGAO 
PRESENCIAL Nº 3004.01/2019 - SMAG. PARTES: Município de 
Fortim, através da Secretaria de Planejamento, Gestão, Administração 
e Finanças; OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
disponibilização de solução integrada de gestão tecnológica com 
funcionamento totalmente web, incluso os serviços de migração de 
dados, customização, manutenção e suporte técnico, junto a Prefeitura 
Municipal de Fortim/CE; CONTRATADO:GTS Gestão, Tecnologia 
e Sistemas de Informática LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
07.503.684/0001-93; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: De 01 de Janeiro de 2022 
até 31 de Dezembro de 2022. ORDENADOR DE DESPESAS: José 
Lima da Silva Júnior - Secretário de Planejamento, Gestão, 
Administração e Finanças. 

Fortim/CE, 10 de Janeiro de 2022. 

Publicado por: 
Janaína Simões da Silva 

Código Identiflcador:27C99DD3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei nº 10.520/0~, Decr~to 
Federal 10.024/2019 e 8.666/93 e suas alterações, a Pregoerra Oficial 
da Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que reali~á 
Pregão Eletrônico nº 0701.01/2022 - SMS/PE, para a AQUISIÇAO 
DE 01 (UM) VEICULO AMBULÂNCIA TIPO A,, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE PSF'S DO MUNICIPIO DE 
FORTIM - CEARÁ. Sendo o CADASTRAMENTO DAS 
PROPOSTAS a partir do dia 11/01/2022, até o dia 23 de janeiro de 
2022 às 20h00 horas (Horário de Brasília), no site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS no 
dia 24 de janeiro de 2022 às 08h00 horas (Horário de Brasília) e a 
fase da DISPUTA DE LANCES no dia 24 de janeiro de 2022 às 
lOhOO horas (Horário de Brasília). O referido edital poderá ser 
adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da 
Paz nº 40 - Centro - Fortim/CE - CEP 62.815-000, no horário de 
exp~diente ao público e no Portal de Licitações BBMNET - licitações 
públicas - site www.bbmnetlicitacoes.com.br, para verificação de 
informação e alterações supervenientes. 

MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:213C014D 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
0811.01/2018-GAB- 04° ADITIVO CONTRATUAL

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1910.01/2018-GAB 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO Nº 0811.01/2018-GAB 04° ADITIVO 
CONTRATUAL - referente ao Processo Administrativo de Tomada 
de Preços Nº 1910.01/2018-GAB. PARTES: Município de Fortim, 
através do Gabinete do Prefeito; OBJETO: Contratação de serviços 
de representação e suporte logístico junto a órgãos federais em 
Brasília (DF), para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do 
Município de Fortim/CE; CONTRA TADO:Innova Assessoria e 
Consultoria Legislativa LTDA, inscrito no CNPJ de nº 
24.209.283/0001-44; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: De 01 de Janeiro de 2022 
até 31 de Dezembro de 2022. 

Ordenador de Despesas: 
WILLIAM COSTA LIMA 
Chefe do Gabinete do Prefeito. 

Fortim/CE, 1 O de Janeiro de 2022. 

Publicado por: 
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:696E464C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
1101.01/2017-GAB- 05° ADITIVO CONTRATUAL

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2812.01/2016-GAB 

www.diariomunicipaLcom.br/aprece 26 



CORONAVÍRUS - ORIENTAÇÕES E MEDIDAS PREVENTIVAS (HTIPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/CORONAVIRUS-MEDIDAS-PARA-0-COMBATE/)" ~ 115 
NOTÍCIAS ( HTTPS:/ /WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/NOTICIAS/] FALE CONOSCO (HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/FALE-CONOSCO/] 

WEBMAIL (HTTP://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/WEBMAIL) 

PE 2022.01.10.1 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO: 

Número PE 2022.01.10.1 

Publicação 11/0112022 

Abertura 24/01/2022 

Modalidade Pregão 

Situação Aberta 

OBjETO: 

Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias 

Brito/CE 

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

Edital 2022.01.10.1 (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2022/01/Edital-2022.01.10.1.pdf) 

r~·~-"'~'-~-~··-·----~,,~_,-,,-.-·~"~"-~"-"~---·"--~-.. -~.---M>•--~~"" ______ ~~·~•>-"'•'>~•--·~-~--""""-~"'~•·--~~-~·--··---~--.. ~--~---~~·~-~--,_~--··-.. -·--W-•---·-···-·-W•-·"-~'--"", 
l Anexo 1-Termo de Referência 2022.01.10.1 (https:/ /www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2022/01/Anexo-1-Termo-de-Referencia-2022.01.10.1.Rdf] 
'!.,.-""''"""""'""'"'~"" ..... "'""""~"""'~"'><"-~'"°"""'"°"''",.,ff~>Y>"""''""~M""'~-~""-<.-.---""'<""°'-,,.,.;"";c_..,._.., . .....,,.,_.,_,,~"°"=.-.=,-,._,.->=Y>.-0...,..,..._.,,,Y<><'-~-""'<""'M~. ""''"'"""'-~-«:<_,,~_..,._~.._._,,.,,,..,,.,...~;,·,,,....,.~<'•-,'"""'""""'""~~>•-· '''""""'-~"'-· ~· ll<•."•=°~""""'7<>""-'<'~=""<"-">',,.,,-ri........,.,..,,..,,,..<~<"""'°''"""""'_,'='<•"''>»~<..,._,-h~"-"""'°"""""""""""'-~""""""'"'''"""º..,,,........<'<"'-~-J 

Anexos li, Ili, IV e V 2022.01.10.1 (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2022/01/Anexos-ll-lll-IV-e-V-2022.01.10.1.pdf) 


